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 1365 روزنامه صبح ایران

غیـــر محرمانـــه
 تکذیب خبر بازداشت 

درپی انتشار خبری مبنی بر بازداشت برادر همسر 
سیدجواد ســاداتی نژاد وزیر جهاد کشاورزی، فاطمه 
زارعان معاون رســانه ای ایــن وزارتخانه این خبر را 
تکذیب کرد و آن را شایعه خواند. این مسئول روابط 
عمومی وزارت جهاد کشاورزی همچنین اعلام کرد 
که معاونت حقوقی این نهاد پیگیر ماجرا است. این 
تکذیبیه پس از آن صادر شد که روز گذشته برخی 
رســانه ها با انتشار خبری مدعی شــده بودند برادر 
همســر وزیر جهادکشــاورزی به اتهام رشوه توسط 

نیروی های امنیتی بازداشت شده است. 

اعتراض به ریاست تاج
حالا که موج گسترده ای در کشور علیه یک فساد 
آشــکار به راه افتاده و طبق نظرســنجی ها نزدیک 
به ۹۰درصد مردم موافق کناره گیری تاج هســتند، 
بسیج دانشجویی وظیفه خود می داند که نوک پیکان 
مطالبه گری باشد و علیه ریاست مهدی تاج به میدان 

بیاید.  

واکنش به خشک شدن دریاچه ارومیه
درپی منتشــر شــدن اخباری در فضای مجازی 
درباره خشــک شــدن کامل دریاچــه ارومیه، علی 
کریمی با انتشار یک استوری به این پدیده واکنش 
نشــان داد.  او در این اســتوری نوشــت: طرف در 
۲۰ ســال یک شــهر می ســازه و تبدیل می کنه به 
توریستی ترین شهر منطقه و صد البته کسانی داریم 
که یک پدیــده طبیعی چند هزار ســاله را با کلی 

بودجه نابود کردند!

عذرخواهی عوامل یک فیلم 
عوامــل فیلــم ســینمایی بانک زده هــا از مریم 
بحرالعلومی بابت اخباری که به اشــتباه پخش شد 
عذرخواهــی کرد. عوامــل فیلــم بانک زده ها اعلام 
کردند: فیلم سینمایی بانک زده ها به کارگردانی جواد 
اردکانی و علی بکائیان و تهیه کنندگی علی روئین تن 
آخرین فیلم زنده یاد علــی انصاریان نبوده و پس از 
بانک زده ها در فیلم ســینمایی به کارگردانی سرکار 
خانم مریم بحرالعلومی هم بازی کرده اســت . ضمن 
عذرخواهی از سرکار خانم بحرالعلومی تمام حمایت 
و ارادت خود را از اکران فیلم ایشان اعلام می نماییم. 

جریمه  400میلیون دلار ی
کمیســیون حفاظت از داده ها در ایرلند بر اساس 
قانونی که ســال ۲۰۱۸ در این کشــور تصویب شده، 
بــه پرداخت ۴۰۰ میلیون دلار جریمه محکوم کرد. بر 
اســاس این قانون باید از اطلاعات مربوط به کودکان 
در شبکه های اجتماعی، بازی های آنلاین و پایگاه های 
اینترنتی به شــکل ویژه ای حفاظت کرد. پس جریمه 
۷۵۰ میلیــون دلاری کمپانی آمــازون، جریمه ای که 
برای متا تعیین شــده اســت، بالاترین رقم جریمه ای 
است که بر اســاس این قانون برای شرکت ها در نظر 

گرفته می شود. 

از اعدام به پنج سال حبس
ســه متهم حوادث آبان ۹۸ که ابتدا به اعدام محکوم 
شــده بودند، با رأی شعبه هم عرض به پنج سال حبس 
محکوم شــدند. بابک پاک نیا، وکیل مدافع امیرحسین 
مرادی با اعلام این خبر در توییتر نوشــت: حکم پرونده 
امیرحسین مرادی، ســعید تمجیدی و محمد رجبی از 
سوی شــعبه هم عرض )شعبه ۲۳دادگاه انقلاب( صادر 
و به وکلا ابلاغ شــد؛ پنج سال حبس تعزیری؛ که البته 
قابل تجدیدنظرخواهی اســت. با توجه به میزان حبسی 
که تا کنون تحمل کرده اند عملا مشمول آزادی مشروط 
خواهند شــد. امیرحسین مرادی، ســعید تمجیدی و 
محمد رجبی ســه بازداشــتی حوادث آبان سال ۹۸ از 
ســوی شــعبه ۱۵ دادگاه انقلاب به اعدام محکوم شده 
بودند. اما دیوان عالی کشــور شنبه ۱۵آذر ۱۳۹۹ اعلام 
کرده بود که »اعاده دادرسی سه محکوم اعدامی حوادث 
آبان ماه در دیوان عالی کشــور پذیرفته شــد و پرونده 
مجددا در شعبه دیگری )هم عرض( رسیدگی می شود. 

وکلای تاج زاده
همســر مصطفی تاج زاده با اعلام اینکه تاج زاده 
مخالفتی با پذیرش وکلای قانونی اش در پرونده اش 
نداشــته و ندارد، تصریــح کرد کــه وی از ابتدای 
بازداشــتش درخواســت دیدار وکلایش را داشــته 
است و در حال حاضر وکلای ایشان مشغول مطالعه 
پرونده هستند تا به اتفاق ایشان لایحه دفاعیه تنظیم 
شود. فخرالسادات محتشــمی پور با تاکید بر اینکه 
در پرونده اخیــر مصطفی تاج زاده که هم اکنون در 
بازداشت به ســر می برد آقایان هوشنگ پوربابایی و 

امیرحسین آبادی وکالت وی را بر عهده دارند.

گنبد بقعه بی بی شهربانو ترک خورد
یک اســتاد دانشــگاه گفت: فعالیت های کارخانه 
ســیمان ری، انفجارها و خاک بــرداری های مداوم 
موجب شــده تا گنبد بقعه منسوب به بی بی شهربانو 
ترک بردارد.احمد ابوحمزه عضو هیأت علمی دانشگاه و 
ری پژوه در گفت وگو با  مهر درباره آسیب های وارده 
به مقبره بی بی شــهربانوی شهرری گفت: متأسفانه 
بخش گنبد قاجاری مقبره هزار ســاله منسوب به بی 
بی شهربانو در شهرری و دیواره های گنبد که به سمت 
کوه قرار دارد شکاف برداشته است.وی ادامه داد: این 
اتفاق در اثر فعالیت کارخانه سیمان شهرری رخ داده 
که کوه های اطراف را منفجــر کرده و خاک آن را به 

کارخانه می برند.

پـــژواک

اینفوگرافیک  خبر آخـــر
این طالبی یک میلیارد تومان قیمت دارد   منبع:  تحلیل بازار/ علی کریمی برگزاری جلسه شورای سینما با حضور معاون اول رئیس جمهور 

آرمان ملی: رئیس سازمان سینمایی از برگزاری نخستین جلسه شورای سینما 
بــا حضور معــاون اول رئیس جمهور همزمان با روز ملی ســینما خبر داد. محمد 
خزاعی گفت: یکی از وعده های ســازمان سینمایی در دوره جدید، احیای شورای 
ســینما بوده که خوشبختانه هفته آینده شاهد برگزاری اولین جلسه رسمی آن با 
حضــور اعضای حقیقی و حقوقی خواهیم بود که دوشــنبه هفته آینده همزمان با 
روز ملی ســینما برگزار خواهد شد. این در حالی است که هفته های اخیر جلسات 
متعدد مقدماتی برای ترسیم اولویت ها تشــکیل شده و امیدواریم با برپایی اولین 
جلسه شورای سینما، شاهد اتفاقات و نتایج خوبی برای سینما و سینماگران باشیم. 
وی با اشــاره به جایگاه شورای ســینما و نقش آن در بهبود وضعیت سینما گفت: 
این شــورا در راستای هم افزایی و تقویت میان بخش های سیاست گذاری، اجرایی، 
نظارتی، آموزشی، مطالعاتی، علمی و تولیدی در حوزه هنر و صنعت صوت و تصویر 
و سینما با همت و تلاش محمدمهدی اسماعیلی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی احیا 
شده است. رئیس سازمان سینمایی اظهار داشت: افزایش هماهنگی و همکاری های 
فرهنگی، اقتصادی، حقوقی و فنی دستگاه های اجرایی و نهادهای مربوط با بخش 
غیردولتی در عرصه فعالیت های ســینمایی و سمعی و بصری و ارتقای سطح کمی 
و کیفی محصولات، تولید و عرضه آثار ســینمایی شــاخص و ارزشمند و بررسی و 
رفع چالش ها و معضلات ســینما از جمله مواردی است که در این نشست درباره 
آنها گفت وگو خواهد شــد. به گفته وی، حمایت از تولید آثار سینمایی شاخص و 
ارزشمند، توسعه زیر ساخت های سینمایی، زمینه سازی برای برخورداری طرح های 
مهم ســینمایی از منابع و تســهیلات ارزان قیمت بانکی، حمایت از اجرای طرح 
نهضت تولید محتوای سینمایی و سمعی و بصری، توسعه بازار داخلی و بین المللی 
ســینمای ایران، حمایت از ارتقای منزلت اجتماعی ســینماگران و بهره گیری از 
امکانات ملی برای حفاظت غنی ســازی و معرفی میراث سینمایی کشور برخی از 

وظایفی است که برای شورای سینما تعریف شده است. 

  عکس  و متن : حجت سپهوند

اين روز ها هر وقت اين عبارت غريب را مي شنوم دلم مي گيرد، ) قديما به بزرگترها 
بيشتر احترام مي گذاشتند(، من كه شــانس حضور در زمان حيات پدر بزرگ و 
مادر بزرگ ام را نداشــتم، اما با تمام وجودم پدر و مادرم را تا لحظه وفاتشــان با 
قلبم دوست داشتم و تنهايشان نگذاشتم. بزرگترها تاريخ ما هستند و ما خيلي 
زود تاريخ فرزندانمان مي شويم. هركجا پدربزرگ و مادر بزرگ تنهايي ديديم، 

فرزندانشان شويم.

عکسنامه

پنـــجره

آرمان ملی: وزیر فرهنگ و ارشــاد اســلامی از تحول 
در حــوزه بین الملل در عرصه فرهنــگ خبر داد و گفت: 
با حضور فعال در اجلاس ســالانه یونسکو تلاش خواهیم 
کرد، رویکردی فعالانه در حوزه دیپلماسی فرهنگی داشته 
باشــیم. به گزارش روابط عمومی وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی، محمدمهدی اسماعیلی در جلسه شورای فرهنگ 
عمومی با اشــاره به دیدار اخیر هیات دولت با مقام معظم 
رهبــری گفت: رهبر معظم انقــلاب در این دیدار رویکرد 
فرهنگی دولت را از نقاط قوت دولت برشمردند که همین 
بیانات، علاوه بر دلگرمی مجموعــه وزارتخانه، بیانگر این 

نکته اســت کــه باید فعالانه و جــدی فعالیت ها 
را تــداوم ببخشــیم. وی به تــدارک برنامه های 
فرهنگی و هنری ویژه اربعین حســینی توسط 
بخش هــای مختلــف وزارت فرهنگ اشــاره 
کــرد و گفت: مجموعه هــای مختلف وزارت 
فرهنگ از جمله سازمان اوقاف و امور خیریه 

و کانون هــای فرهنگــی هنــری 
مساجد کشــور برای خدمت 

به زائران اربعین حســینی 
پنجگانــه  مرزهــای  در 
و  فرهنگی  برنامه هــای 
تدارک  متعددی  هنری 
با  دیده اند.اســماعیلی 
اشــاره به ارائه گزارش 
سفیر جمهوری اسلامی 
گفت:  یونسکو  در  ایران 
دوره  در  فرهنگ  وزارت 
جدید نســبت به تقویت 
در  فرهنگی  برنامه هــای 
دارد  ویژه  اهتمام  یونسکو 
از ســوی دیگــر بــا اعزام 
فرهنگی  رایزنــان جدیــد 
بــه کشــورهای مختلف به 
دنبال تقویــت رویکردهای 

فرهنگــی دولت مردمــی در حوزه دیپلماســی فرهنگی 
هســتیم. عضو شــورای عالی انقلاب فرهنگی ادامه داد: 
وزارت فرهنگ مشــی جدیدی در حوزه بین الملل در نظر 
گرفته اســت و رویکردی کاملا تحول گرا پیش روی خود 
قرار داده، همچنین با حضور در اجلاس ســالانه یونسکو 
در مکزیــک تلاش می کنیم رویکــردی متفاوت در حوزه 
دیپلماســی فرهنگی داشته باشیم. رئیس شورای فرهنگ 
و ارشــاد اسلامی به فعالیت شــورای فرهنگ عمومی در 
دوره جدید اشاره کرد و افزود: طی یک سال اخیر، تحول 
در شــورای فرهنگ عمومی کشور را شاهد هستیم و این 
شورا به بازوی مهم شورای عالی انقلاب فرهنگی در 
تصمیمات اساسی بدل شده است. احمد پاکتچی 
سفیر جمهوری اسلامی ایران در یونسکو گفت: 
در طول دوران اســتقرار دولت سیزدهم شاهد 
افزایش چشــمگیر فعالیت ایران در یونســکو 
هســتیم و سیاســت صندلی خالــی به حضور 
فعال تغییر کرده است. وی افزود: قرار است 
کنفرانس مهمــی در مکزیک برگزار 
شود که موضوع آن سیاست گذاری 
جهان  کشورهای  برای  فرهنگی 
در آینــده اســت کــه حضور 
اســلامی  فعالانــه جمهوری 
ایــران در ایــن کنفرانس از 
برخــوردار  بالایی  اهمیــت 
اســت. پاکتچــی ادامه داد: 
ایران همــواره مرکزی برای 
تولیــد فرهنگ و مولفه های 
فرهنگــی بــوده کــه نقش 
پررنگی به عنوان صادرکننده 
مقوله فرهنگ به کشورهای 
همســایه داشــته اســت و 
ارسال مولفه های فرهنگی به 
کشورهای اطراف همچنان در 

دستور کار قرار دارد. 

زاویـــه
مديركل هنرهای نمايشی: 

 پای تئاتر شهرستان  ها خواهیم ایستاد
وزير ارشاد: 

رویکردی فعالانه در حوزه دیپلماسی فرهنگی خواهیم داشت
آرمان ملی: کاظم نظری با حضور در آیین افتتاح 
کارگاه آمــوزش نمایشنامه نویســی ویژه اســتان های 
کم برخــوردار در بندرعبــاس تاکید کرد کــه اداره کل 
هنرهای نمایشــی، پــای تئاتر شهرســتان ها خواهد 
ایســتاد .آیین افتتاح کارگاه آموزش نمایشنامه نویسی 
ویژه اســتان های کم برخوردار با حضــور کاظم نظری 
)مدیرکل هنرهای نمایشــی(، محمدحسین اسماعیلی 
)مدیرکل دفتــر برنامه ریزی و آمــوزش  هنری وزارت 
فرهنــگ و ارشــاد اســلامی( و اســمعیل جهانگیری 
)مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان( در پلاتو 
آفتاب بندرعباس برگزار شــد .کاظــم نظری، در آیین 
افتتاح این کارگاه ادبیات نمایشی، ضمن تقدیر و تشکر 
از تسلط مدیرکل فرهنگ و ارشــاد اسلامی هرمزگان 
بــر حوزه های مختلف هنری و پیگیری مســتمر او در 
حل مشــکلات به ویژه در حوزه زیرساخت و تجهیزات، 
گفت: »زمانی که دولت های گذشته فرصت و اعتبارات 
کافی داشتند، باید زیرساخت ها را فراهم می کردند. در 
دولت ســیزدهم که رویکردی فرهنگی دارد، تاکید بر 
تولیدات است و در کنار آن سعی داریم زیرساخت های 
ضروری و تجهیــزات را برای تســهیل کار هنرمندان 
فراهم ســازیم.«او با اشــاره به اختصــاص کمک هزینه 
تولید اثر برای گروه های تئاتــری گفت: »کمک هزینه 
تولید نمایش برای گروه های فعال در نظر گرفته شــده 
است و نســبت به گذشــته اصلاحاتی انجام گرفته که 
ابلاغ خواهد شــد.«مدیرکل هنرهای نمایشی، برگزاری 
رویدادهای ملی و بین المللی تئاتر در اســتان ها را یک 
فرصت دانست و گفت: »این اقدام باعث می شود زمینه 
لازم برای تکمیل زیرساخت ها و تامین تجهیزات فراهم 
شود. در همین راستا، پیشنهاد برگزاری جشنواره ملی 
تئاتر ساحلی و جشنواره ملی تئاتر مردمی در هرمزگان 
موردبررسی قرار خواهد گرفت.«او تاکید کرد: »اداره کل 
هنرهای نمایشی، پای تئاتر شهرستان ها خواهد ایستاد 
و معتقدیم جریان اصلی تئاتر کشــور در شهرستان ها 
وجود دارد.«نظری همچنین با اشــاره به این که بودجه 

هنرهای نمایشــی کشور نسبت به گذشته کاهش یافته 
است، از انجام رایزنی برای جبران این کمبود و افزایش 
کمک به تئاتر شهرســتان ها خبر داد .محمدحســین 
اســماعیلی، مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش هنری 
وزارت فرهنگ و ارشاد اســلامی، دیگر سخنران آیین 
افتتــاح کارگاه ادبیات نمایشــی در بندرعباس بود که 
گفت: »طرح توســعه عدالت آموزشــی از امروز با آغازِ 
کارگاه ادبیات نمایشــی در هرمزگان، در سراسر کشور 
کلید خواهد خورد. طرح آموزش رایگان هنر، نویدبخش 
آینده ای خوب و درخشــان در حــوزه تعلیم و آموزش 
هنرجویــان و علاقه منــدان بــه ویژه در نقــاط کمتر 
برخوردار، شهرســتان ها و روستاهاست که در راستای 
تحقق شــعار مردم محوری و عدالت در خدمت رسانی 
دولت ســیزدهم اســت.«او افزود: »مرحلــه اول طرح 
آموزش رایگان هنر از سال گذشته آغاز شده بود که طی 
این مدت، آسیب ها، موانع و مشکلاتش مشخص شد و 
پس از رفع آن ها، مرحله دوم این طرح از هرمزگان آغاز 
شده است”.مدیرکل دفتر برنامه ریزی و آموزش هنری 
وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی، ضمن تشریح اهداف 
طرح رایــگان آموزش هنر، ادامــه داد: »این دوره های 
آموزشی دارای سه مرحله آموزش، تولید و اشتغال زایی 
اســت و در پایان باید منجر به بهبود اقتصاد هنرمندان 
شود. اســماعیلی توضیح داد: »این آموزش ها متناسب 
با نیاز هر اســتان و منطبق بــا فرهنگ بومی و محلی 
در نظر گرفته شده است و یک نسخه واحد برای کشور 
وجود ندارد؛ معتقد هســتیم در این صورت، آموزش ها 
مفید و منجر به جریان فرهنگی در کشــور خواهد شد. 
این آموزش ها در بســته های مختلف آموزشی آفلاین، 
آنلاین، بســتر فضای مجازی، ویدئوکنفرانس، حضوری 
و در ســطوح مقدماتی، متوسط و تکمیلی برای سنین 
مختلف و در دورافتاده ترین نقاط کشــور برگزار خواهد 
شد. این دوره های آموزشی قرار نیست کار آموزشگاه ها 
و مؤسسات فرهنگی هنری را تحت تاثیر قرار دهد بلکه 

از ظرفیت آن ها نیز باید در این راستا استفاده شود.

 پدربزرگ ها  و مادر بزرگ ها، چشم ما هستند 


